específicos pretendidos pela aquisição da ‘aeronave de asas fixas (avião), modelo King 
Air 260, turboélice bimotor, com capacidade para transportar, no mínimo, sete (07) 
passageiros com equipamentos e bagagens, com velocidade média de 300 kt (trezentos 
nós), equivalente à 556 km/h (quinhentos e cinquenta e seis quilômetros por hora)’”, 
quais sejam:

Resultados Gerais pretendidos:

Ampliação da frota do GTA/SDS;
Possibilitar maior agilidade no emprego de recursos humanos e logísticos dos 
Órgãos Estaduais por meio do emprego do transporte aéreo com a utilização das

[...]

específicos pretendidos pela aquisição da ‘aeronave de asas fixas (avião), modelo King 
Air 260, turboélice bimotor, com capacidade para transportar, no mínimo, sete (07) 
passageiros com equipamentos e bagagens, com velocidade média de 300 kt (trezentos 
nós), equivalente à 556 km/h (quinhentos e cinquenta e seis quilômetros por hora)’”, 
quais sejam:

Resultados Gerais pretendidos:

Ampliação da frota do GTA/SDS;
Possibilitar maior agilidade no emprego de recursos humanos e logísticos dos 
Órgãos Estaduais por meio do emprego do transporte aéreo com a utilização das